
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

The University Company TUL, s. r. o. 
Studentská 1402/2 

460 01 Liberec 
IČ: 43227112 

DIČ: CZ43227112 
Zapsaná v obchodním rejstříku C 1344/KSUL Krajský soud v Ústí nad Labem 

 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

The University Company TUL 

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tuctul.cz 

2 / 2 

 

I. Předmět úpravy 
 

1.1. Tento dokument stanovuje pravidla pro správu a zacházení s duševním vlastnictvím v rámci 
společnosti The University Company TUL (dále jen „TUC TUL“) a jejího zřizovatele – Technické 
univerzity v Liberci, která má sídlo na adrese Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, IČO: 
46747885 (dále také jen „Zřizovatel“). 

 

II. Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje 
 

2.1 Hlavní činnost TUC TUL spočívá v transferu znalostí duševního vlastnictví Zřizovatele. TUC TUL se v 
rámci své činnosti zaměřuje na transfer znalostí, komercializaci a vzdělávání v těchto tématech, 
nezaměřuje se na generování nových výsledků výzkumu, vývoje a inovací. 
 

2.2 Žádný subjekt (fyzická nebo právnická osoba), včetně subjektů, které mohou uplatňovat vliv na 
společnost, zejména její společníci, nemá žádný přednostní přístup k výsledkům vytvořeným 
společností TUC TUL. 
 

2.3 Zaměstnanci TUC TUL jsou při aktivitách přenosu znalostí Zřizovatele povinni: 
 

a) Udržovat mlčenlivost ve vztahu k důvěrným informacím poskytnutým Zřizovatelem nebo 
jeho partnery, stejně jako k důvěrným informacím vytvořeným na základě těchto informací. 

b) Jednat tak, aby byly chráněny zájmy Zřizovatele a jeho partnerů (spoluvlastníků a 
spoludržitelů transferovaného duševního vlastnictví) a aby bylo dosaženo co 
nejefektivnějšího využití výsledků Zřizovatele a jeho partnerů svěřených do péče TUC TUL, 
včetně dosažení maximálního ekonomického prospěchu z přenosu znalostí při zachování 
dobré pověsti Zřizovatele a jeho partnerů. 
 

2.4 V rámci činnosti TUC TUL se dále přiměřeně aplikuji vnitřní předpisy Zřizovatele v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví a transferu znalostí vždy v platném a účinném znění. Ke dni vydání této 
Směrnice se jedná zejména o Směrnici rektora č. 2/2015 O ochraně duševního vlastnictví na 
Technické univerzitě v Liberci a o komercializaci výsledků vědy a výzkumu. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tato Směrnice nabývá účinnosti dne 1. ledna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ondřej Moš, MSc. 
jednatel 
 
V Liberci, dne 15. 12. 2022 
 


